
117DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº178  | FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 2022

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/
CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços Nº 0404.01/2022-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de reforma da Escola Antonieta Jucá Marques, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: P G 
Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro LTDA, CNPJ Nº 30.635.870/0001-06 com o valor global de R$ 617.018,50 (seiscentos e dezessete mil dezoito reais e 
cinquenta centavos). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Cedro - CE, 30 de agosto de 
2022. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços Nº 006/2022 - SEINFRA. Objeto: 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE ALTO LINDO - IBIAPINA/CE, CONVÊNIO N° 122/CIDADES/2022 - MAPP: 5593 (SECRETARIA 
DAS CIDADES) DO GOVERNO ESTADUAL, CONFORME PROJETO BÁSICO VENCEDOR: F.J DE MATOS NETO - ME, CNPJ Nº 
20.160.697/0001-75 - VALOR GLOBAL - R$ 575.790,64  (quinhentos e setenta e cinco mil, setecentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos), 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO, na forma da Lei pelo Ordenador de Despesas - JOSÉ NOGUEIRA JÚNIOR - CPF: 230.295.953-15 - Secretário de 
Infraestrutura, Serviços Públicos e Meio Ambiente. Ibiapina/CE, 08 de agosto de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação. O Município de CAPISTRANO, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2022.08.31.02.TP.CMC, do tipo Menor 
Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAPISTRANO - CE, conforme o projeto básico/termo de referência em anexo do edital, com data de abertura para o dia 16 de setembro de 2022, às 
09:00hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N, Centro – CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará. Capistrano - CE, 
31 de agosto de 2022. HELENA LIMA DE SOUSA - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna 
público o Edital do Pregão Eletrônico N° 0080206.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 15 
de setembro de 2022, às 08:00min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA 
ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 
2022.08.18.01TP – A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Setembro de 2022, às 09h, 
estará abrindo Processo na Modalidade Tomada de Preço sob N° 2022.08.18.01TP, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de capina 
e roço no Municipio de General Sampaio/CE. Na Sala da Comissão de Licitação, situada na José Severino Filho, Nº 257, Centro, General Sampaio-CE. 
Informações: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 31 de Agosto de 2022 – Antonio Jardel Alves Ramos – Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
15 de setembro de 2022, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 02/2022-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de 
exames de imagem, endoscopia, eletroencefalograma, e cirurgia de catarata, junto a Secretaria de Saúde. O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Siqueira, nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 31 de agosto de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Acarape – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 0108.04/2022. O Município de Acarape, por meio de 
sua Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 15 de setembro de 2022, às 10:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos e odontológicos, poderá 
ser adquirido pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal de Compras: https://www.bll.org.br. Acarape-CE, 31 de agosto de 2022. 
Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão torna público que no próximo dia 15 de setembro de 2022 às 09:00 horas, estará 
abrindo Pregão Presencial Nº 04.004/2022, cujo objeto é a locação de Sistema Informatizado (Software) de contabilidade, licitação e Portal da Transparência 
em atendimento a Lei do Acesso à Informação para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças. O edital encontra-se a disposição 
nesta Prefeitura ou nos sites: www.tce.ce.gov.br ou www.novooriente.ce.gov.br. Novo Oriente/CE, 01.09.2022. Paulo Sérgio A. Bonfim - Presidente da 
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de 
Preços nº 2022.07.29.1, neste dia 02 de setembro de 2022, às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 31 de agosto de 
2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***


